



ZĄBKOWSKA GAZETA SAMORZĄDOWA

KROK W KIERUNKU CZYSTSZEJ PRZESTRZENI MIEJSKIEJ

Inicjatywa usuwania porzuconych pojazdów przez Miasto Zabki to krok w kierunku tworzenia bardziej przyjaznej i efektywnej energetycznie przestrzeni miejskiej. Działania te podkreślają znaczenie współpracy między władzami a mieszkańcami dla wspólnego dobra.

Dokończenie na str. 3



ZIELONA INICJATYWA NA ZĄBKOWSKICH ULICACH

W naszym mieście zagościło 10 nowych wiązów kolumnowych, które już wiosną ożywią przestrzeń i dodadzą jej uroku. Mieszkańcy mogą teraz cieszyć się jeszcze bardziej przyjaznym otoczeniem, a wszystko dzięki nasadzeniom w trzech lokalizacjach. To kolejny krok, który pokazuje, że nawet drobne zmiany mogą zrobić wielką różnicę.

Dokończenie na str. 4

ZĄBKİ INWESTUJĄ W SPORT I INFRASTRUKTURĘ

Miasto Zabki stawia na rozwój sportowej infrastruktury dla swoich najmłodszych mieszkańców. Burmistrz Małgorzata Zyśk podpisała umowę na remont „Orlika” przy Szkole Podstawowej nr 2. Realizacja projektu zakończy się w kwietniu 2025 roku. Kolejny krok to umowa na modernizację boiska przy SP nr 4. Cały projekt, wart 2 miliony złotych, jest współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, które dołożyło połowę tej sumy.

Dokończenie na str. 2



NOWE INWESTYCJE W ZĄBKACH

Miasto Zabki nie zwalnia tempa w realizacji ambitnych projektów, które mają uczynić je jeszcze bardziej przyjaznym miejscem do życia. O planach stworzenia unikalnego parku miejskiego przy ul. Herberta, nowej strefie relaksu i realizacji projektu "21 dróg" oraz współpracy z powiatem wołomińskim mówi Małgorzata Zyśk Burmistrz Miasta Zabki.

Dokończenie na str. 2 i 3

Dokończenie ze str. 1 ZĄBKI INWESTUJĄ W SPORT I INFRASTRUKTURĘ

Inwestycja w zdrowie i aktywność najmłodszych.

Tego rodzaju projekty nie tylko poprawiają infrastrukturę miejską, ale także wspierają rozwój fizyczny dzieci i młodzieży. Burmistrz Małgorzata Zyśk podkreśla, jak istotne jest inwestowanie w zdrowie i aktywność najmłodszych, a realizacja tych przedsięwzięć jest świadectwem zaangażowania władz miasta w tworzenie przyjaznego środowiska edukacyjnego.

- Wierzymy, że nowoczesne boiska przyciągną uczniów i mieszkańców, zachęcając do aktywnego spędzania czasu – komentuje burmistrz, podkreślając, że inwestycja jest przykładem współpracy na rzecz lepszej przyszłości młodego pokolenia.

Boiska to nie tylko miejsce sportowej rywalizacji, ale i przestrzeń do aktywnego wypoczynku. Dzięki tej inicjatywie młodzież zyska szansę na rozwój umiejętności sportowych w nowoczesnym otoczeniu.

KSA



Dokończenie ze str. 1 NOWE INWESTYCJE W ZĄBKACH

Ząbki dynamicznie się rozwijają – jakie są Pani priorytety, jeśli chodzi o tworzenie nowych zielonych przestrzeni?

Małgorzata Zyśk: Nieustannie składamy wnioski o dofinansowanie, wystąpiliśmy też z wnioskiem o dotację z nowej perspektywy unijnej na park przy ul. Herberta. Kwota inwestycji to około 7 mln zł. Na ten cel pozyskaliśmy 50% wsparcia, aczkolwiek już po przygotowaniu projektu, będziemy starali się je zwiększyć. Przedsięwzięcie polega na budowie wzdłuż ul. Herberta, począwszy od ul. Powstańców, aż do lasu, unikalnego ogrodu biocenotycznego,

pokazującego kilka charakterystycznych dla Polski zbiorowisk roślinnych. Liniowy układ parku odzwierciedli przekrojowo siedliska zlokalizowane w górach, na nizinach i w rejonie nadmorskim. W parku będzie m.in. niewielka rzeczka i jezioro, zachowamy wszystkie rosnące tam drzewa, ustawimy ławeczki, powstaną ścieżki spacerowe i rowerowe. Przez ostatnie lata nasze miasto wypiękniało, m.in. dzięki projektowi zieleni, który zrealizowaliśmy za 10 mln zł, opłatając Ząbki siecią zieleni nasadzoną wzdłuż dróg. Biorąc pod uwagę, że około 30% obszaru miasta stanowią lasy, zieleni mamy całkiem dużo.

To nie wszystkie inwestycje zwiększające ilość miejsc wypoczynku w mieście. Jakie ma Pani plany na rozwój przestrzeni rekreacyjnych w Ząbkach?

Nieopodal, na ul. Reymonta realizujemy strefę relaksu dla dzieci i dorosłych. Główne elementy tej inwestycji to nowoczesne mini boisko do koszykówki, huśtawka dla dorosłych oraz strefa street workoutu. W bezpośrednim sąsiedztwie powstanie także plac zabaw. Staramy się, aby takich miejsc rekreacji i wypoczynku było w naszym mieście jak najwięcej. Mamy park Szuberta i park wzdłuż ul. Nowoziemowita oraz parki kieszonkowe, powstało kilkanaście placów zabaw, a starsze sukcesywnie doposażamy i nie zamierzamy na tym poprzestać.

Projekt „21 dróg” to ogromna inwestycja. Na jakim etapie jest jego realizacja i jakie korzyści odczują mieszkańcy Ząbek po zakończeniu prac?

Projekt „21 dróg”, na który pozyskaliśmy 95% dofinansowania to inwestycja dwuletnia za łączną kwotę 21 milionów złotych. Z tej sumy aż 20 milionów stanowi dotacja, a 1 milion złotych zostanie pokryty z budżetu naszego miasta. Z 21 dróg, które obejmuje projekt, 10 jest już zrealizowanych, a 11 kolejnych zamierzamy skończyć do czerwca przyszłego roku. Aktualnie niemal wszystkie drogi w Ząbkach posiadają utwardzoną nawierzchnię, mamy jeszcze krótkie odcinki, które wymagają utwardzenia, ale nie możemy tego zrobić ze względu na nieuregulowany stan prawny. Na tych fragmentach wykonujemy tzw. utwardzenie tymczasowe z płyt MON. Jednocześnie budując drogi, staramy się zachować istniejący drzewostan, nawet kosztem zmian przebiegu ścieżek rowerowych.

W Ząbkach powstają filie instytucji powiatowych - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna i filia Wydziału Komunikacji.

Budowa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej ma na celu stworzenie nowoczesnej placówki, która zapewni wsparcie dzieciom i młodzieży z naszego miasta. Przejęty na ten cel budynek wymaga dużego remontu. Żeby zapewnić miejsca parkingowe, podpisaliśmy porozumienie z powiatem wołomińskim, na mocy którego w ul. Kołłątaja będą miejsca parkingowe specjalnie dostosowane do potrzeb poradni.

Kontakt do redakcji: tel. (22) 295 51 22

Redaktor Naczelny: Łukasz Majchrzyk; e-mail redaktor@zabki.pl,

Wydawca: Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach Sp. z o.o., ul. Słowackiego 23, 05-091 Ząbki

Druk: Drukarnia Benedysiuk biuro@drukarnia-benedysiuk.pl Adres: Leopolda Lisa Kuli 1, 05-091 Ząbki,

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam, nakład 4000 egz.

Mamy też wypracowane trójstronne porozumienie pomiędzy Miastem Ząbki, Powiatem Wołomińskim i PWiK w Ząbkach, dotyczące Wydziału Komunikacji. Budynek jest już odświeżony i przygotowany do dalszych prac. Filia Wydziału Komunikacji Powiatu Wołomińskiego przy ulicy Powstańców 2c i Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna przy ul. Skorupki ułatwią mieszkańcom dostęp do ważnych usług. Bardzo się cieszę, że takie instytucje powstają w Ząbkach.

Mieszkańcy Ząbek aktywnie włączyli się w pomoc powodzianom. Jakie działania podejmowaliście, aby tak skutecznie zorganizować wsparcie?

Nasi mieszkańcy są wspaniali, w całym mieście, także w szkołach, przedszkolach i jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego oraz w urzędzie miasta, prowadziliśmy zbiórki na rzecz osób poszkodowanych w wyniku tego kataklizmu. Zdawaliśmy sobie sprawę, że oprócz pomocy rzeczowej, którą przekazaliśmy do ogólnych punktów zbiórki, potrzebne są też środki finansowe. W zaledwie tydzień zorganizowaliśmy piknik charytatywny, a zebrana podczas wydarzenia kwota 36 740 zł została w całości przekazana na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb poszkodowanych podczas powodzi mieszkańców Bystrzycy Kłodzkiej.

Jakie miejsce w Pani wizji miasta mają instytucje takie jak nowy Miejski Ośrodek Kultury?

Jesteśmy na etapie projektowania nowej siedziby Miejskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Miejskiej. Docelowo chcemy wybudować centrum kulturalne przy skrzyżowaniu ulic Powstańców i Piłsudskiego, na terenie dawnego Gazomontażu. To ogromna inwestycja wymagająca bardzo dużych nakładów finansowych, rzędu około 50 mln zł.



pojazdów pozwala na ich odpowiednią utylizację lub recykling, co przekłada się na oszczędność surowców i energii.

Współpraca z mieszkańcami kluczem do sukcesu.

Miasto zachęca mieszkańców do aktywnego udziału w akcji poprzez zgłaszanie informacji o porzuconych pojazdach. Wszelkie zgłoszenia można kierować do Biura Gospodarki Odpadami na adres e-mail: bgo@zabki.pl. Wspólne działania mieszkańców i władz miejskich są niezbędne dla osiągnięcia zamierzonych celów i przyczynią się do poprawy jakości życia w Ząbkach.

KSA

Dokończenie ze str. 1 KROK W KIERUNKU CZYSTSZEJ PRZESTRZENI MIEJSKIEJ

W listopadzie Miasto Ząbki rozpoczęło akcję usuwania porzuconych pojazdów z przestrzeni miejskiej. Jest to efekt zarządzenia wprowadzonego przez burmistrza Małgorzatę Zysk, które ma na celu nie tylko poprawę estetyki miasta, ale również zwiększenie bezpieczeństwa oraz efektywności energetycznej.

Sprawniejsze działania służb miejskich.

Dzięki nowo opracowanej procedurze, służby miejskie zyskały większe możliwości w identyfikacji i usuwaniu nieużywanych oraz porzuconych pojazdów, szczególnie tych bez tablic rejestracyjnych. Nowe narzędzia prawne i organizacyjne pozwolą na szybsze reagowanie na zgłoszenia mieszkańców i skuteczniejsze eliminowanie problemu z ulic miasta.

Korzyści usuwania wraków.

Porzucone pojazdy nie tylko zajmują cenne miejsce parkingowe, ale także stanowią potencjalne zagrożenie dla środowiska. Wycieki oleju i innych płynów eksploatacyjnych mogą zanieczyszczać glebę i wody gruntowe. Usunięcie tych

DRUKARNIA
BENEDYSIUK
drukujemy od 1988 r.

(22) 781 73 55

05-091 Ząbki, ul. Lisa Kuli 1

✓ WIZYTÓWKI ✓ ULOTKI ✓ NOTESY ✓ AKCYDENSY
✓ DYPLOMY ✓ PLAKATY ✓ TECZKI OFERTOWE ✓ FOLDERY
✓ ZAPROSZENIA ✓ DRUKI FIRMOWE I SAMOKOPIUJĄCE
✓ ETYKIETY SAMOPRZYLEPNE ✓ DRUK NA KOPERTACH
✓ BANERY ✓ PIECZĄTKI ✓ ROLLUPY

www.drukarnia-benedysiuk.pl

Dokończenie ze str. 1

ZIELONA INICJATYWA NA ZĄBKOWSKICH ULICACH**Nowe Oazy Zieleni.**

Nowe nasadzenia zostały rozlokowane w trzech strategicznych punktach:

- 6 wiązów kolumnowych posadzono przy ulicy Różanej, co z pewnością doda jej uroku;
- 3 drzewa znalazły swoje miejsce przy ulicy Nowej, uzupełniając dotychczasowy krajobraz i wzbogacając tę okolicę o nowe, naturalne akcenty;
- 1 wiąz kolumnowy zasadzono przy siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej.

**Dlaczego to ważne?**

Każde drzewo to nie tylko ozdoba – to również mały filtr powietrza, reduktor hałasu i naturalna klimatyzacja. Wiązy kolumnowe świetnie pasują do miejskiego otoczenia. Kiedy wiosną się zazielenią, mieszkańcy będą mogli odetchnąć świeżym powietrzem i cieszyć się przyjemnym cieniem w upalne dni. Wprowadzenie zieleni do miasta staje się coraz bardziej popularne, drzewa to nie tylko dekoracja, ale i przypomnienie, że każda mała akcja na rzecz środowiska ma znaczenie. Z każdym rokiem drzewa będą rosły, wzbogacając krajobraz miasta i przypominając o wspólnym wysiłku w dążeniu do zrównoważonego rozwoju.

KSA



MODERNIZACJA OŚWIETLENIA NA BOISKU MOSIR



Rozpoczęła się długo wyczekiwana modernizacja oświetlenia na boisku sportowym Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach. Koszt tej inwestycji wynosi 517 707 zł, jest ona częściowo finansowana ze środków Budżetu Obywatelskiego Miasta Ząbki.

Modernizacja oświetlenia ma na celu nie tylko podniesienie standardu infrastruktury, ale również spełnienie oczekiwań mieszkańców. Projekt obejmuje wymianę istniejącego systemu oświetleniowego na bardziej efektywny, co zapewni lepszą widoczność na boisku i zwiększy jego funkcjonalność.

Terminy i nadzór.

Zakończenie wymiany oświetlenia powinno nastąpić do połowy grudnia br. Modernizacja wpisuje się w długofalową strategię rozwoju naszego miasta, które konsekwentnie inwestuje w infrastrukturę sportową, dbając o komfort i bezpieczeństwo sportowców.

ŁMA



ŚWIATOWY DZIEŃ SENIORA W ZĄBKACH

14 listopada w naszym mieście odbyło się wyjątkowe wydarzenie celebrujące rolę starszego pokolenia. Klub Senior+ stał się tego dnia miejscem pełnym uśmiechów, wzruszeń i ciepła, tworząc przestrzeń do wspólnego świętowania. Wśród gości honorowych znaleźli się burmistrz Ząbek Małgorzata Zyśk, oraz Zofia Gwara, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.



Warsztaty cukiernicze – słodki wyraz wspólnoty.

Seniorzy przygotowali się do tego dnia z pasją, biorąc udział w warsztatach cukierniczych. Efektem ich pracy były pięknie ozdobione torty, które uświetniły uroczysty poczęstunek. Własnoręcznie wykonane wypieki stały się nie tylko kulinarnym sukcesem, ale też symbolem współpracy i pasji, które cechują ząbkowskich seniorów. Obecni goście chętnie kosztowali tych słodkich dzieł, doceniając zarówno ich smak, jak i staranność z jaką zostały wykonane.

Muzyka i tańce – radość bez granic.

Po poczęstunku w sali Klubu Senior+ zabrzmiała muzyka na żywo, a sala wypełniła się śmiechem i śpiewem. Seniorzy pokazali, że wiek to jedynie liczba – z entuzjazmem ruszyli na parkiet, tańcząc przy znanych melodiach i ciesząc się chwilą. To spotkanie było nie tylko czasem radości, ale też okazją, by młodsze pokolenia mogły zobaczyć, że życie po sześćdziesiątce może być pełne energii i pasji.



Seniorzy – skarbnica mądrości i tradycji.

Światowy Dzień Seniora to nie tylko wspólne święto, ale również moment, aby docenić, jaką wartość wnoszą do społeczności starsze osoby. Seniorzy są strażnikami tradycji, źródłem życiowej mądrości i cennych doświadczeń, które przekazują kolejnym pokoleniom. Ich historie i refleksje stanowią inspirację do zastanowienia się nad tym, co naprawdę ważne w życiu.

Burmistrz Małgorzata Zyśk podkreśliła znaczenie doceniania starszych osób nie tylko podczas takich wydarzeń, ale na co dzień:

- Seniorzy to prawdziwa skarbnica życiowego doświadczenia, z której możemy czerpać na co dzień. Dzisiejsze święto przypomina nam, że troska o starsze pokolenie jest wspólnym obowiązkiem – powiedziała burmistrz.



- Drodzy Seniorzy, swoją obecnością wzbogacie codzienne życie mieszkańców miasta i najbliższych Wam osób. To dzięki waszemu zaangażowaniu i ciepłu, młodsze pokolenia mogą rozwijać się, mając świadomość korzeni i wartości – dodała Zofia Gwara, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wartość codziennego szacunku.

Światowy Dzień Seniora przypomina, jak ważne jest docenianie starszych osób każdego dnia. W Ząbkach, gdzie wspólne inicjatywy i integracja społeczna są na porządku dziennym, ta uroczystość była nie tylko okazją do świętowania, ale też do budowania więzi międzypokoleniowych. Seniorzy, ich historia, wiedza i doświadczenie zasługują na uwagę i wsparcie każdego dnia.

KSA



WSPARCIE DLA STRAŻAKÓW

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Ząbek, burmistrz Małgorzata Zysk nieustannie inwestuje w rozwój Ochotniczej Straży Pożarnej. W ostatnich dniach druhowie z OSP Ząbki otrzymali nowy sprzęt gaśniczy oraz wyposażenie, które nie tylko poprawi efektywność ich działań, ale również zwiększy komfort codziennej pracy.



Współpraca, która przynosi efekty.

Nowy sprzęt i umundurowanie o łącznej wartości 70 tys. złotych zostały zakupione dzięki wsparciu finansowemu z różnych źródeł. Dotacje z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego (20 tys. zł), Miasta Ząbki (20 tys. zł) oraz środki z Budżetu Obywatelskiego Ząbek (30 tys. zł) pozwoliły na sfinansowanie niezbędnego wyposażenia. Dzięki tej współpracy mieszkańcy Ząbek mogą być spokojni, wiedząc, że strażacy dysponują odpowiednimi narzędziami do skutecznego działania w sytuacjach kryzysowych.

Lepsze bezpieczeństwo dla miasta.

Przekazany sprzęt obejmuje umundurowanie specjalne i koszarowe, defibrylator AED, motopompę, prądownice, a nawet wysokiej klasy pralkę i suszarkę, które zapewnią druhom większe bezpieczeństwo podczas akcji oraz poprawę warunków codziennego funkcjonowania jednostki.

Podziękowania i życzenia.

Małgorzata Zysk, Burmistrz Miasta Ząbki, podkreśliła, jak ważne jest inwestowanie w lokalne jednostki straży pożarnej.



Wyraziła również nadzieję, że nowy sprzęt będzie dobrze służył druhom i przyczyni się do jeszcze większego poziomu bezpieczeństwa w mieście. Dzięki tym inwestycjom OSP Ząbki może dalej rozwijać swoją działalność, zapewniając mieszkańcom wsparcie w najbardziej wymagających sytuacjach.

KSA

NIEZWYKŁE SPOTKANIE W ZĄBKACH

Z inicjatywy Straży Miejskiej w Ząbkach w Miejskim Ośrodku Kultury w Ząbkach odbył się wyjątkowy spektakl profilaktyczny, który skradł serca uczniów z ząbkowskich szkół. Przedstawienie „Jak Florka pogodziła serce z rozumem?” zrealizowane przez Referat Profilaktyki Straży Miejskiej m.st. Warszawy to wydarzenie, która łączy edukację z teatrem, zachęcając dzieci do refleksji nad codziennymi wyborami.

Teatr w służbie edukacji.

Spektakl, który odbył się w sali udostępnionej przez Miejski Ośrodek Kultury w Ząbkach, został entuzjastycznie przyjęty przez młodych widzów. Dzieci nie tylko śledziły losy bohaterów, ale także aktywnie uczestniczyły w dyskusjach, angażując się w rozmowy o wartościach i zasadach, które kształtują ich codzienne życie. Jak podkreśliła Małgorzata Zysk, to doskonały przykład, jak sztuka może wspierać wychowanie i edukację najmłodszych.



Podziękowania dla organizatorów.

Sukces wydarzenia nie byłby możliwy bez współpracy wielu osób i instytucji. Burmistrz Ząbek podziękowała Komendantowi Arturowi Lewandowskiemu oraz Straży Miejskiej w Ząbkach za zaproszenie grupy teatralnej z Warszawy. Wyrazy uznania skierowała także do Agnieszki Kacprzak, dyrektor MOK-u, za udostępnienie przestrzeni, a także do nauczycieli i uczniów za ich zaangażowanie i entuzjazm.



Profilaktyka na miarę potrzeb.

Spektakl pokazał, że edukacja profilaktyczna może być realizowana w sposób atrakcyjny i skuteczny. Inicjatywy takie jak ta pomagają kształtować postawy dzieci w przyjaznej, inspirującej atmosferze.

KSA



SUKCES MŁODYCH ARTYSTÓW Z ZĄBEK

Studio Teatralne działające przy Miejskim Ośrodku Kultury w Ząbkach, prowadzone przez Annę Koziół, kolejny raz udowodniło swój talent i zaangażowanie. Podczas Powiatowego Konkursu Interpretacji Polskiej Twórczości "Tradycja Słowem Opisana" ząbkowscy artyści zdobyli nagrody, potwierdzając tym samym swoje wyjątkowe zdolności.



Nagrody, które mówią same za siebie.

W kategorii licealistów laureatką Grand Prix oraz pierwszego miejsca została Maja Kukła, która zachwyciła jurorów swoją interpretacją. Hania Szymaniak zdobyła drugie miejsce, a Aniela Macuba otrzymała wyróżnienie.

W kategorii klas V-VIII także nie zabrakło sukcesów. Pierwsze miejsca wywalczyły Marika Stefaniak oraz Konstancja Łoda, a wyróżnienie przypadło w udziale Bartkowi Gachowi.

Wzór do naśladowania.

Studio Teatralne z Ząbek od lat rozwija młode talenty, dając im przestrzeń do doskonalenia swoich umiejętności i prezentowania ich na prestiżowych konkursach. Wyniki tegorocznego konkursu to dowód na ciężką pracę, pasję i profesjonalizm zarówno młodych aktorów, jak i ich opiekunki, Anny Koziół.

Gratulacje dla wszystkich uczestników i laureatów!

KSA



ŚWIĘTO MŁODYCH STRAŻAKÓW

Już 7 grudnia 2024 roku Miasto Ząbki zamieni się w wyjątkowe centrum strażackiej rywalizacji. Hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 6 stanie się areną II Mikołajkowych Halowych Zawodów Młodzieżowych i Dziecięcych Drużyn Pożarniczych województwa mazowieckiego. To wydarzenie, organizowane pod honorowym patronatem burmistrz Ząbek Małgorzaty Zyśk, zapowiada się jako niezapomniane przeżycie dla młodych adeptów pożarnictwa oraz ich licznych kibiców.

Imponująca liczba uczestników.

Do zawodów zgłosiło się aż 42 drużyny, w tym:

- 23 drużyny chłopców,
- 15 drużyn dziewcząt,
- 4 drużyny dziecięce.

Młodzież z całego mazowsza, reprezentująca takie miejscowości jak Józefosław, Ząbki, Wołomin, Kobyłka czy Latowicz, stanie do rywalizacji w trzech kategoriach. Organizatorzy przygotowali emocjonujące konkurencje, które pozwolą młodym strażakom wykazać się nie tylko sprawnością fizyczną, ale i znajomością zasad bezpieczeństwa pożarowego.

Organizatorzy i patroni wydarzenia.

Za organizację zawodów odpowiada Komisja ds. Dzieci, Młodzieży i Sportu ZOSP RP województwa mazowieckiego. Współorganizatorami są Ochotnicze Straże Pożarne w Ząbkach i Józefosławiu. Partnerem wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Firma Kadimex również wspiera wydarzenie, zapewniając profesjonalne zaplecze techniczne.

Dziecięce Drużyny Pożarnicze – przyszłość strażackiej służby.

Najmłodszy uczestnicy zawodów – reprezentanci Dziecięcych Drużyn Pożarniczych (DDP) – zaprezentują swoje umiejętności w konkurencjach dostosowanych do ich wieku. Na liście startowej znajdziemy drużyny z Józefosławia, Gozdowa, Miętne i Latowicza. Ich występy to doskonały przykład, jak ważne jest angażowanie dzieci w działania na rzecz bezpieczeństwa i wspólnoty lokalnej.

Dziewczęta w akcji – strażacka pasja w kobiecym wydaniu.

W rywalizacji drużyn dziewcząt zobaczymy aż 15 ekip. Reprezentantki m.in. Ząbek, Kobyłki, Wólki Radzywińskiej i Łosic z pewnością pokażą, że dziewczęta wcale nie ustępują chłopcom w strażackiej sprawności. To ważne, aby promować wśród młodych dziewcząt ideę służby w straży pożarnej, która odgrywa kluczową rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa lokalnym społecznościom.

Chłopięce drużyny gotowe do rywalizacji.

Największa grupa uczestników – chłopięce Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze – liczy aż 23 zespoły. Na starcie zobaczymy drużyny z takich miejscowości jak Ząbki, Zielonka, Sobienie Jeziory, Wołomin i wiele innych. Młodzi strażacy rywalizować będą w wymagających konkurencjach, które sprawdzą ich szybkość, precyzję oraz umiejętność współpracy zespołowej.

Dlaczego warto przyjść na zawody?

Halowe zawody pożarnicze to nie tylko okazja do sportowej rywalizacji, ale także promocja wiedzy o straży pożarnej i bezpieczeństwie wśród mieszkańców. Publiczność będzie mogła nie tylko kibicować młodym strażakom, ale również lepiej poznać pracę ochotniczych straży pożarnych oraz zaangażowanie młodzieży w działalność społeczną.

Wspólnota, bezpieczeństwo, edukacja.

Patronat burmistrz Ząbek, Małgorzaty Zyśk, oraz wsparcie samorządu województwa mazowieckiego podkreślają znaczenie tego wydarzenia. Zawody są nie tylko świętem młodzieżowego pożarnictwa, ale także dowodem na to, jak ważna jest edukacja młodych ludzi w zakresie bezpieczeństwa oraz budowanie poczucia wspólnoty.

Prezes Zarządu Oddz. Wojewódzkiego
ZOSP RP woj. mazowieckiego
dh Antoni Jan Tarczyński
zaprasza na:

Mikołajkowe Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP Województwa Mazowieckiego pod Patronatem Burmistrz Miasta Ząbki

w Szkole Podstawowej nr 6 w Ząbkach
07/12/2024, godz.: 10.00

dh Antoni Jan Tarczyński

Prezes Zarządu OW ZOSP RP woj. mazowieckiego

ZAPROSZENIE



PARTNER WYDARZENIA



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie



Ząbki na straży przyszłości i bezpieczeństwa pożarowego.

II Mikołajkowe Halowe Zawody Pożarnicze w Ząbkach to wydarzenie, które promuje wartości takie jak odwaga, odpowiedzialność i współpraca. Dzięki wsparciu licznych partnerów oraz zaangażowaniu organizatorów i uczestników, Ząbki po raz kolejny udowadniają, że są miejscem, gdzie lokalna społeczność potrafi łączyć tradycję z nowoczesnym podejściem do edukacji i bezpieczeństwa.

Niech 7 grudnia stanie się dniem, w którym młodzi strażacy pokażą, że są gotowi na każde wyzwanie – zarówno na strażackim torze, jak i w życiu codziennym.

ŁMA

DEMOKRACJA W PRAKTYCE: UCZNIOWIE DECYDUJĄ O INWESTYCJACH

W Ząbkach wprowadzono Szkolne Budżety Partycypacyjne, umożliwiając uczniom aktywne uczestnictwo w decyzjach dotyczących wykorzystania części środków finansowych przeznaczonych na rozwój ich szkół. Dzięki temu młodzież może realnie wpływać na otoczenie edukacyjne, wybierając projekty, które odpowiadają ich potrzebom i zainteresowaniom.

**Edukacja obywatelska.**

Wprowadzenie budżetów partycypacyjnych to ważny krok w edukacji obywatelskiej. Uczniowie uczą się, jak funkcjonuje proces partycypacji społecznej i jakie znaczenie ma ich głos w kształtowaniu rzeczywistości. To praktyczna lekcja demokracji, która rozwija poczucie odpowiedzialności i uczy podejmowania świadomych decyzji.

Rozwój kompetencji miękkich.

Praca nad projektami w ramach budżetu partycypacyjnego sprzyja rozwojowi kompetencji miękkich. Uczniowie współpracują w grupach, tworzą projekty i prezentują swoje pomysły, doskonaląc umiejętności komunikacji, negocjacji i argumentacji. Jednocześnie mają okazję zgłębiać wiedzę na interesujące ich tematy.

Kreatywność i innowacje w działaniu.

Program zachęca młodzież do kreatywnego myślenia i proponowania rozwiązań, które są dla nich najważniejsze. Uczniowie mogą inicjować projekty związane z modernizacją infrastruktury szkoły, dodatkowe zajęcia czy tworzenie stref relaksu. Takie działania nie tylko poprawiają warunki nauki, ale także promują postawy prospołeczne.

Budowanie wspólnoty i współpraca.

Wspólna praca nad projektami integruje społeczność szkolną, tworząc silne poczucie przynależności i wspólnoty. Uczniowie, nauczyciele i rodzice angażują się w realizację wybranych inicjatyw, co sprzyja budowaniu relacji i wzajemnemu zrozumieniu. Wspólnie dążą do celów, które mają pozytywny wpływ na ich najbliższe otoczenie.

Nasze miasto jako przykład nowoczesnej edukacji.

Władze naszego miasta stawiają na nowoczesną edukację i rozwój młodzieży, wprowadzając programy, które łączą edukację obywatelską z praktycznymi działaniami. To innowacyjne podejście może stać się inspiracją dla innych gmin i placówek edukacyjnych w Polsce.

- Z niecierpliwością czekam na pierwsze efekty działań i projekty uczniowskie, które z pewnością będą inspirujące i wartościowe. Mam nadzieję, że inicjatywy podjęte przez naszą młodzież przyczynią się do realnych zmian i staną się przykładem dla innych społeczności szkolnych. Wprowadzenie Szkolnych Budżetów Partycypacyjnych w Ząbkach to nie tylko inwestycja w infrastrukturę szkolną, ale przede wszystkim w przyszłość młodego pokolenia. Angażując uczniów w procesy decyzyjne, kształtujemy świadomych obywateli, którzy w przyszłości mogą odegrać kluczową rolę w swoim środowisku – podkreśla Małgorzata Żyśk, burmistrz Ząbek.

ŁMA



ODBIÓR DROGI GMINNEJ SZWOLEŻERÓW

Zakończyła się długo oczekiwana inwestycja – przebudowa drogi gminnej Szwoleżerów. Projekt jest symbolem odpowiedzialnego planowania infrastrukturalnego, dzięki jego realizacji, mieszkańcy zyskali nowoczesną, bezpieczną trasę, która poprawi codzienną komunikację i dostęp do kluczowych punktów w południowej części naszego miasta oraz wyjazd na ul. Żołnierską.



Efektywne wykorzystanie środków.

Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 4,5 mln złotych, z czego 70% stanowiło dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Tak znaczące wsparcie finansowe świadczy o efektywności burmistrz Małgorzaty Żysk



w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych, co z kolei wpływa na rozwój lokalnej infrastruktury.

Perspektywy na przyszłość.

Zrealizowana inwestycja to nie tylko poprawa jakości życia mieszkańców, ale także krok w kierunku zwiększenia atrakcyjności naszego miasta. Nowa droga Szwoleżerów jest dowodem na to, że samorządy mogą skutecznie łączyć lokalne potrzeby z możliwościami oferowanymi przez fundusze rządowe, tworząc rozwiązania, które służą całej społeczności.

KSA

KSIAŻKI Z WIĘKSZĄ CZCIONKĄ - DOSTĘPNOŚĆ WIEDZY DLA KAŻDEGO

Nowa inicjatywa Miejskiej Biblioteki Publicznej wychodzi naprzeciw potrzebom czytelników z problemami wzroku oraz osób starszych wprowadzając do swojej oferty książki z większą czcionką. Dzięki temu nasza biblioteka staje się jeszcze bardziej dostępna dla wszystkich mieszkańców, promując czytelnictwo bez barier.



Literatura bez ograniczeń.

Nowa kolekcja obejmuje szeroki wachlarz gatunków literackich—od klasycznych powieści, po literaturę współczesną. Książki z większą czcionką ułatwiają czytanie, zmniejszając zmęczenie oczu i pozwalając na dłuższe zanurzenie się w lekturze.

Zwiększenie dostępności dla seniorów.

Inicjatywa jest szczególnie ważna dla seniorów, którzy często rezygnują z czytania ze względu na trudności z małym drukiem. Biblioteka w Żąbkach, dostrzegając ten problem, podjęła działania mające na celu zwiększenie komfortu i przyjemności płynącej z obcowania z literaturą dla tej grupy odbiorców.

Technologia w służbie czytelnictwa.

Oprócz tradycyjnych książek z większą czcionką, biblioteka zapewnia czytelnikom dostęp do audiobooków i książek elektronicznych. Wprowadzenie tych udogodnień to kolejny krok w kierunku integracji wszystkich mieszkańców i zapewnienia im równych możliwości korzystania z zasobów kultury.

- To wspaniale, że nasza biblioteka pomyślała o osobach takich jak ja. Teraz mogę znów cieszyć się czytaniem ulubionych książek bez trudności — mówi pani Ola, stała czytelniczka.



Plany na przyszłość.

Biblioteka nie zamierza poprzestawać na tym działaniu. W planach są kolejne projekty mające na celu zwiększenie dostępności do literatury.

- Miejska Biblioteka Publiczna w Ząbkach po raz kolejny udowadnia, że jest instytucją otwartą i przyjazną dla wszystkich. Wprowadzając książki z większą czcionką, przyczynia się do promocji czytelnictwa i integracji społecznej – dodaje Małgorzata Zyśk, burmistrz naszego miasta.

ŁMA



SENIORZY W CYFROWYM ŚWIECIE

W listopadzie Miejska Biblioteka Publiczna w Ząbkach stała się przestrzenią edukacji cyfrowej dla seniorów. Podczas warsztatów uczestnicy zdobywali umiejętności obsługi smartfona i innych urządzeń mobilnych. Zajęcia miały na celu nie tylko naukę praktycznych funkcji, ale także zachęcenie seniorów do wykorzystywania ich w codziennym życiu.

Proste rozwiązania na wyciągnięcie ręki.

Uczestnicy warsztatów poznali podstawowe funkcje smartfonów – od obsługi aparatu, przez korzystanie z komunikatorów, po używanie nawigacji. Szczególny nacisk położono na bezpieczeństwo w sieci, pokazując seniorom, jak korzystać z technologii z zachowaniem prywatności i ochrony danych.



Technologia dla każdego.

Pomysłodawcy warsztatów chcieli pokazać, że korzystanie z urządzeń mobilnych jest często prostsze i bardziej intuicyjne niż obsługa komputera. Spotkania, pełne praktycznych wskazówek i przyjaznej atmosfery, nie tylko ułatwiły codzienne funkcjonowanie seniorom, ale także dodały im pewności siebie w korzystaniu z nowoczesnych narzędzi.

Dzięki takim inicjatywom technologia staje się dostępna dla każdego pokolenia, budując mosty między tradycją a nowoczesnością.

KSA



MAŁGORZATA ZYŚK BURMISTRZ MIASTA ZĄBK ZAPRASZA NA WSPÓLNE ROZŚWIETLENIE CHOINKI MIEJSKIEJ

MOC ATRAKCJI W PARKU MIEJSKIM
IM. SZUBERTA:

- ❄ WIZYTA ŚW. MIKOŁAJA I ŚNIEŻYNKI
- ❄ OGŁOSZENIE WYNIKÓW KONKURSU NA
EKO - OZDOBĘ CHOINKOWĄ
- ❄ GORĄCA CZEKOLADA

5.12.2024
18:00

DODATKOWO OD GODZINY 17:00
WARSZTATY DLA DZIECI -
DEKOROWANIE BOMBEK

